	Komuna –Gjilanit
 Plani i organizimit të dëgjimeve buxhetore për vitin 2023


	Para- përgatitore
















Aktivitetet e përgjithshme



	Aktiviteti 
	Masat që duhet ndermare 
	Stafi përgjegjës
	Stafi përkrahës/suportues 
	Korniza kohore / Vendi she Koha 
	 Veprim i ndërmarr: PO / JO

	
	Vendimi për Grupin punues për përgatitjen e Projekt Buxhetit të komunës për vitin 2023
	Kryetari merr vendim për themelimin e grupit punues për hartimin e Projekt Buxhetit te komunës për vitin 2023


	Kryetari i komunës 

Drejtorët e drejtorive komunale – delegojnë përfaqësuesit në grupin punues  
	Besart Selimi - Zyra për Informim 
Zyra Ligjore
Gazmend Jakupi- Zyra e IT-së
Zyrtarët e drejtorive komunale
Anëtarët e KPF-së
Kemajl Shahini - Komiteti për Komunitete 
Mimoza Kadriu - Grupi i Grave Asambleiste
	5 gusht
	

	
	Hartimi i Planit të Brendshëm

	Finalizim i Planit të brendshëm i organizimit të dëgjimeve buxhetore 


	Arianit Sadiku (Kryesues i KK Gjilan) në koordinim me Riad Rashiti  (Drejtori për buxhet dhe financa).
	Përfaqësuesit e drejtorive të drejtorive komunale ( anëtarë të Grupit punues); 
Anëtarë të KPF-së dhe Komitetit për Komunitete.
Kryetarët e Këshillave të Fshatrave dhe të Lagjeve
	05-10 Gusht 2022
	

	
	Mbajtja e dëgjimeve buxhetore 

	Përgatitja e njoftimit

	Besart Selimi (ZIP) në koordinim me Arianit Sadiku dhe Riad Rashiti  
	
	
	

	
	
	Caktimi i procesmbajtësit
1. Mejdi Rexhepi
2. Mevludin Zeqiri
3. Edon Buca
	Mejdi Rexhepi (ZIP) në koordinim me Grupin Punues
	
	
	

	
	
	Publikimi i njoftimit

	Besart Selimi (ZIP) në koordinim me Gazmend Jakupi IT
	
	
	

	
	
	Format dhe teknikat e informimit të qytetarëve për mbajtjen e dëgjimeve buxhetore; 
	Besart Selimi (ZIP) në koordinim me Grupin Punues si dhe Drejtorin për buxhet dhe financa
	
	
	

	Dëgjimi 1
	Dëgjimi Publik - Buxhetimi Gjinor
Me gruan Gjilanase, Përfaqësueset e Organizatave të Gruas (OJQ-të)  dhe Institucioneve tjera (OJQ-të e Gjilanit)
Vendi: Salla e Kuvendit Komunal
	Njoftimi për organizimin e dëgjimit buxhetor në ueb faqen e komunës;
Portalet Lokale, Rrjetet Sociale dhe ftesave (kopje  fizike)
	Grupi Punues / Drejtoria për Buxhet dhe Financa 
Riad Rashiti
Besart Selimi
Drenushe Maloku
Lendita Salihu
Arjeta Maka
Mediana
Anita Ademi
Arben Keka
Fatmir Shurdhani
Natyra Robelli
Mizafere Ismajli
Arta Lenjani Beqiri
Krenare Latifi
Mimoza Qerimi
Afërdita Musliu
Kushtrim Kadriu
	Zyra për Informim 
Zyra Ligjore
Zyra e IT-së
Zyrtarët e drejtorive komunale
Anëtarët e KPF-së Anëtarët e Komitetit për Komunitete
Grupi i Grave Asambleiste
	
16.08.2022
Ora 14:00
	

	Dëgjimi 2
	Dëgjimi Publik në Cërnicë
Me banorë të fshatrave Cërnicë, Kravaricë, Gumnishtë 
Vendi: Objekti i shkollës fillore në Cërnicë

	Njoftimi për organizimin e dëgjimit buxhetor në ueb faqen e komunës;

	Grupi Punues / Drejtoria për Buxhet dhe Financa

Sami Hoxha
Milazim Hoxha
Kujtim Bajrami
	Zyra për Informim 
Zyra Ligjore
Zyra e IT-së
Zyrtarët e drejtorive komunale
Anëtarët e KPF-së Anëtarët e Komitetit për Komunitete
Grupi i Grave Asambleiste
	
16.08.2022
Ora 19:00
	

	
	

	Njoftimi në mediat lokale 
	Grupi punues (drejtoria për buxhet dhe financa) në koordinim me Zyrën për Informim
	
	8-14 ditë para mbajtjes së dëgjimit buxhetor
	

	
	

	Njoftimi në lokalitet, në vendet më të frekuentuara të lokalitetit; 
Njoftimi në rrjetet sociale;
Forma dhe mënyra tjera të njoftimit (nëse aplikohen).
	Grupi punues (drejtoria për buxhet dhe financa) në koordinim me Zyrën për Informim
	
	8-14 ditë para mbajtjes së dëgjimit buxhetor
	

	
	
	Emailat e zyrtarëve për pranimin  kërkesave, komenteve dhe sugjerimeve për Projekt buxhetin e komunës për vitin 2023
riad.rashiti@rks-gov.net , 
arianit.sadiku@rks-gov.net
	Grupi punues (drejtoria për buxhet dhe financa) në koordinim me Zyrën për Informim
	
	Ditën e njoftimit për mbajtjen e dëgjimit buxhetor
	

	
	
	Publikimi i draft Projekt buxhetit të komunës në ueb faqen e komunës dhe në linkun e konsultimeve publike.
	Grupi punues (drejtoria për buxhet dhe financa) në koordinim me Zyrën për Informim dhe IT
	
	Ditën e njoftimit për mbajtjen e dëgjimit buxhetor
	

	
	

	Sigurimi i përkthimit nëse prezantimi është në gjuhën shqipe etj.

	Grupi punues (drejtoria për buxhet  dhe financa) në koordinim me Zyrën për Informim dhe Drejtorin e Administratës (sigurimi i përkthyesve).
	
	Para mbajtës së dëgjimit buxhetor
	

	
	
	Caktimi i procesmbajtësit
1. Mejdi Rexhepi
2. Mevludin Zeqiri
3. Edon Buca
	Grupi punues / Drejtoria për Buxhet dhe Financa  në koordinim me Zyrën për Informim 
	
	Para mbajtës së dëgjimit buxhetor
	

	
	
	Mbajtja e procesverbalit 

	Grupi punues / DBF/ ZIP
	
	Gjatë procesit të dëgjimit buxhetor
	

	
	
	Hartimi i raportit nga dëgjimi buxhetor 
	Grupi punues / Drejtoria për Buxhet dhe Financa 
	
	15-30 ditë pas mbajtjes së dëgjimit buxhetor
	

	
	
	Dërgimi i raportit nga dëgjimi buxhetor në Kuvendin e Komunës
	Grupi punues / Drejtoria për Buxhet  dhe Financa
	
	Shtator - 7 ditë para mbajtjes së seancës së KK Gjilan
	

	
	
	Publikimi i Raportit nga dëgjimi buxhetor 
	Grupi punues / Drejtoria për Buxhet dhe Financa/ Zyra për Informim 
	
	5 ditë pas finalizimit të Raportit të dëgjimit buxhetor
	

	Dëgjimi 3
	Dëgjimi Publik në Zhegër
Me banorë të fshatrave: Zhegër, Lladovë, Llashticë, Haxhaj, Stanqiq
Vendi:  Objekti i shkollës fillore në Zhegër

	
Të njoftohen dhe ftohen edhe banorët e komunitetit pakicë të Cërnicës
	
Grupi Punues / Drejtoria për Buxhet dhe Financa
	Bajram Isufi
Muhadin Haziri
Valdrin Bajrami
	
17.8.2022
Ora 18:00
	

	Dëgjimi 4

	Dëgjimi Publik në Pogragjë
Me banorë të fshatrave: Pogragjë, Bilinicë, Sllubicë, Stublinë dhe Llovcë
Vendi:  Objekti i shkollës fillore në Pogragjë 
	
	
Grupi Punues / Drejtoria për Buxhet dhe Financa
	
Ilmi Limoni
Besart Selimi
Enver Shabani
Përparimi
Artan Fetahu
	
17.8.2022
Ora 20:00
	

	Dëgjimi 5
	Dëgjimi Publik në Bresalc
Me banorët e fshatit Bresalc, Ponesh, Zhegoc, Vërbicë e Zhegocit, Kishnapole dhe Gadish
Vendi: Objekti i shkollës fillore në Bresalc
	

	
Grupi Punues / Drejtoria për Buxhehe Financa
	Besnik Shala
Blerim Haziri
Ejup Uruqi
Ajvaz Beqiri
Rexhep Sejdiu
Sami ahmeti
Ramadan Azemi
	
18.08.2022
Ora 18:00
	

	Dëgjimi 6
	Dëgjimi Publik në Gjilan
Me banorë të fshatit Livoq i ulët dhe Livoq i Epërm, Velekincë dhe banorë të lagjes së VIII-të dhe të rrugës qarkore (prej rrugës së Prishtinës deri te rruga Ferizajit)
Vendi: Astoria (Kati përdhesë) 

	

	
Grupi Punues / Drejtoria për Buxhet dhe Financa 
	Besnik Shala
Riad Elezi
Bekim Salihu
Entela Hyseni
Mevludin Zeqiri
Bujar Hoxha
Kudret Rexhepi
Nuhi Ahmeti
Avdyrrahim Musliu
Veli Jahiu
	
18.8.2022
Ora 20:00
	

	Dëgjimi 7
	Dëgjimi Publik me komunitetin pakicë në Shillovë 
Me banorë të komunitetit serb të Shillovës dhe Kmetocit  
Vendi: Shkolla fshatit Shillovë

	
	[bookmark: _GoBack]
Grupi Punues / Drejtoria për Buxhet dhe Financa 
	
Asambleisti i KK dhe zyrtaret komunal nga komuniteti serb
	
19.08.2022
Ora 18:00
	

	Dëgjimi 8
	Dëgjimi Publik në Përlepnicë
Me banorë të rajonit të Përlepnicës, Mireshit, Kmetocit, Vërbicës dhe Shillovës
Vendi: Restorant Europa92

	
	
Grupi Punues / Drejtoria për Buxhet dhe Financa
	Bujar Nevzati
Bejtullah Osmani
Shefik Surdulli
Ekrem Kryeziu
	
19.08.2022
Ora 19:00
	

	Dëgjimi 9
	Dëgjimi Publik me komunitetin pakicë Gjilan 
Me banorë të komunitetit Turk, serb dhe romë  
Vendi: Salla e Kuvendit Komunal Gjilan
	
	Grupi Punues / Drejtoria për Buxhet dhe Financa
	Kadir Hysein 
Emrah Ismail
Kemal Shahini
Renan Imami
Nenad Gjorgjeviq
	
22.08.2022
Ora 14: 00
	

	Dëgjimi 10
	Dëgjimi Publik me Rininë Gjilanase
Vendi: Objekti i Qendrës Rinore
	
	
Grupi Punues / Drejtoria për Buxhet dhe Financa
	Kushtrim Zeqiri
Gentrit Murseli
Gresa Avdiu
Shkodran Shkodra
Erestina Isufi
Valdrin Bajrami
Genc Mustafa
Bujar Hoxha
Amire Ibishi
Hekuran Rapuca
	
22.08.2022
Ora 17: 00
	

	Dëgjimi 11
	Dëgjimi Publik në Malishevë 
Me banorë të Malishevës, Caparit dhe Uglarit
Vendi: Shkolla fshatit Malishevë
	
	
Grupi Punues / Drejtoria për Buxhet dhe Financa
	Riad Rashiti
Latif Maliqi
Artan Bejta
Visar Ismajli
	
22.08.2022
Ora 19: 00
	

	Dëgjimi 12
	Dëgjimi Publik me Pensionist
Vendi: Hoteli Kristal (salla e vogël)

	
	Grupi Punues / Drejtoria për Buxhet dhe Financa
	Ismajl Kurteshi
Shoqata e Pensionerëve
	23.08.2022
Ora 11:00
	

	Dëgjimi 13
	Dëgjimi Publik me Sportistë dhe Artistë
Vendi: Salla e Kuvendit Komunal Gjilan

	
	Grupi Punues / Drejtoria për Buxhet dhe Financa
	Kushtrim Zeqiri
	23.08.2022
Ora 13: 00

	

	Dëgjimi 14
	Dëgjimi Publik me personelin Shëndetësor
Vendi: Objekti ri i QKMF-së 

	
	Grupi Punues / Drejtoria për Buxhet dhe Financa
	Aurora Osmani
Ekrem Kryeziu
Arbersha Berisha
Sabri Ibrahimi
Besim Guda
Zarife Asllani
Bashkim Bislimi
	24.08.2022
Ora 13: 00

	

	Dëgjimi 15
	Fermerët dhe Bizneset
Vendi: Salla e Kuvendit Komunal

	
	Grupi Punues / Drejtoria për Buxhet dhe Financa
	Ardita Ukshini
Iliriana Uruqi
Erblina Maloku
Fatmire Sinani
Lulzim Syla
Arianit Ibrahimi
Arbër Musliu
Imran Haziri
Avdyl Aliu
Laurant Shabani
Ramiz Ramadani

	24.08.2022
Ora 16: 00

	

	Dëgjimi 16
	Dëgjimi Publik me personelin Arsimor
Vendi: Shkolla e re  e Arteve 

	
	Grupi Punues / Drejtoria për Buxhet dhe Financa
	Selvete Sylejmani
Teuta Suliqi
Faton Milazimi
Ismajl Kurteshi
Ardhmërie Musliu
	25.08.2022
Ora 11: 00

	

	Dëgjimi 17
	Dëgjimi Publik i Përgjithshëm 
Me qytetarë të Komunës së Gjilanit, të të gjitha lagjeve dhe para-lagjeve të qytetit
Vendi: Salla e Teatrit të Gjilanit 

	
	Grupi Punues / Drejtoria për Buxhet dhe Financa
	
	
26.08.2022
Ora 16: 00
	







